[image: image1.png]35:10:0106002

119

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2025

                       № 2250
г. Великий Устюг
О выдаче разрешения на использование земель
 или земельных участков, государственная собственность
 на которые не разграничена, без предоставления
земельного участка и установления сервитута
Рассмотрев заявление Легенького И.Г. от 10.07.2025 и представленные материалы, в соответствии с главой V.6 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014     № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Вологодской области от 28.12.2015 № 1208 «Об утверждении порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить Легенькому Игорю Георгиевичу (паспорт 1910 735186 выдан 25 февраля 2011 года отделением УФМС России по Вологодской области в Великоустюгском районе) использование земельного участка для размещения объекта, на который не требуется разрешение на строительство, с наименованием «Линии связи, линейно-кабельные сооружения связи и иные сооружения связи».
Цель использования объекта – кабель связи.
2. Характеристика земель или земельных участков согласно прилагаемой схеме: условный номер 35:10:0106004:ЗУ1 на кадастровом плане территории в границах  кадастрового  квартала  35:10:0106002,  местоположение:  Российская
2
 Федерация, Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Вторая, площадь 50 кв. м.
3. Срок использования земель или земельного участка - 2 месяца.
4. Обязать Легенького Игоря Георгиевича:

а) использовать земельные участки в соответствии с действующим законодательством;

б) возвратить земельные участки в состояние и качество не хуже первоначального.
5. Действие решения о размещении объекта может быть прекращено:

а) если лицом, которому выдано решение о размещении объекта, подано в уполномоченный орган заявление о прекращении действия решения о размещении объекта на землях или земельном участке;

б) в случаях использования или неиспользования земель или земельного участка для целей, не предусмотренных решением о размещении объекта.
Глава
Великоустюгского муниципального округа

                И.А. Быков
Приложение
к постановлению администрации
Великоустюгского муниципального округа
от 16.07.2025 № 2250
СХЕМА
расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории
Площадь земельного участка - 50 кв. м
[image: image4.png]

МСК - 35
Условные обозначения:
[image: image2.png]35:10:0106002 - KanacCTPOBHIf HOMEp KBapTaua;
/ - 06pasyeMBlit 3eMEIBHBIH YIaCTOK;
- CyIIeCTBYIOITHeE 3eMeJIbHbIe yIacTKH coriacHo EI'PH;
- IPaHNIa 3eMeIlb OrPAHHICHHS NOIB30BAHNA, TePPHTOPHAIBHEIX, OXPAHHBIX 30H;
- IPaHUNA 3eMeJIb TOC.COGCTBEHEOCTH, 06IIEro MOML30BAHNA.

[image: image3.png]Koopaunnatsr, m
(RABBUOTES B CTyTIE TOTOTOBKI CXENb PACTONUKEINIS JEMETLHOTO YHACTS ¢ HENOTL3OBIIEN
(O603HauEH e XAPAKTEPHBIX | rexnorormicesins  MpOrpaNNILY CPOACTS, B ToM HCTE paNCHEHILN. Ha OpWAMHON Caifre.
ToseK rpanit Seemms oo, e C sonme AR TR TP
X Y
1 2 3
1 523965.88 5181536.56
2 52396269 5181539.45
3 523952,18 518153431
4 523953.94 5181530,72
1 52396588 5181536,56